kepada Allah kekuasaan yang menolong itu, yakni

yang menolong Kitabullah, hudûd-Nya dan

penegakan agama-Nya.” (Ibnu Katsir, Tafsiir al-

Qur’aan al-‘Azhiim, 9/67).

Dengan kekuasaan (as-sulthaan) akan dapat

dicegah apa yang tidak dapat dicegah oleh al-

Quran. Khalifah ‘Utsman bin ‘Affan ra. (w. 35 H/

656 M) telah berkata, “Sungguh Allah bisa

mencegah dengan kekuasaan apa yang tidak bisa

dicegah dengan al-Quran.” (Ibnu Katsir, Tafsiir al-

Qur’aan al-‘Azhiim, 9/67).

Sebagai contoh, ada orang yang tercegah dari

zina dengan al-Quran (karena imannya). Namun,

ada yang tidak tercegah dengan al-Quran,

huruf, “In” al-Khafifah (yang tidak ditasydid), didahului
dengan huruf ‘Athaf, “wau” yang bersambung ke kalimat
sebelumnya, “Wa aladzina amanu wa lam yuhajiru..”
(orang-orang yang beriman dan belum berhijrah). Lebih
jauh, silahkan dibaca dalam pembahasan kitab ushul
fikih. Lihat, ‘Atha’ bin Khalil, Taisir al-Wushul il al-
Ushul, Dar al-Ummah, Beirut, cet. III, 1421 H/2000 M,
hal. 214-215.

2 Muhammad At-Thahir bin ‘Asyur, At-Tahrir wa at-Tanwir,
Dar Ibn Hazm, Beirut, cet. I, 1443 H/2021 M, Juz V, hal.
71.

3 Muhammad At-Thahir bin ‘Asyur, At-Tahrir wa at-Tanwir,
Juz V, hal. 72.

4 Abu ‘Abdillah Muhammad bin Ahmad al-Anshari al-
Qurthubi, al-Jami’ li Ahkam al-Qur’an, Dar al-Kutub al-
‘Ilmiyyah, Beirut, cet. IV, 1435 H/2014 M, Juz VIII, hal.
37.

Dari penjelasan para ulama di atas,
jelas bisa dikesimpulan bahwa
hukum menolong kaum Muslim
adalah wajib. Baik di Palestina,
Rohingnya, India atau yang lain,
yang meminta tolong karena
faktor agama mereka. Kaum
Muslim yang mempunyai harta,
kemampuan, kekuatan bahkan
pasukan wajib menolong mereka.

tetapi, hal itu harus tercapai melalui

kecemerlangan dalam berpikir agar terwujud

ketinggian dalam berfikir.

Demikian. Jika ingin lebih banyak lagi maka

dapat merujuk pada buku tersebut. Semoga

Allah SWT selalu bersama Anda. []

[Dikutip dari Jawab-Soal Syaikh Atha’ bin
Khalil Abu ar-Rasytah, tanggal 05 Sya’ban
1445 H/15 Februari 2024 M]

Sumber:
https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/

ameer-cmo-site/93902.html
https://www.facebook.com/AtaabuAlrashtah.HT/posts/

• Usulu ilm-in-Nücum: Ini adalah karya

tentang bintang.

• EI-Medhal ila ilm-i Hey’et-il-Eflak,

• Kitab-ül-Füsul-is-Selas,

• Unsur Astronomi,

• Fi El-Kamil-Usturlab,

• Fi San’at-il-Usturlab.

Meskipun tanggal pasti kematian Fergnî tidak

diketahui, karena pembangunan Mikyâsü’nNîl selesai

pada tahun 247 (861), ia pasti meninggal setelah

tanggal tersebut. Studinya di bidang astronomi,

matematika, geografi dan mekanika sangat membantu

perkembangan bidang ilmu tersebut.

Buku berjudul Cevâmi'u 'ilmi'n-nücûm ve usûlü'l-

harekâti's-semâviyye membuat Fergnî lebih terkenal di

dunia Barat dibandingkan di dunia Islam.

waktu, pasca Khilafah lenyap, Palestina benar-

benar dikuasai oleh Yahudi tanpa harus

mengeluarkan uang sedikit pun (gratis)!

Begitulah awal mula kisah perampasan

Palestina serta pengusiran warganya dan

pembunuhan mereka. Apa yang diprediksi oleh

Khalifah Abdul Hamid rahimahulLâh akhirnya

terjadi. Khilafah (1342 H-1924 M) dihapuskan.

Barat dengan kepemimpinan Inggris ketika itu,

bersama dengan pengkhianat dari orang Arab dan

Turki, ada;ah aktor penghapusan Khilafah.

Penghapusan Khilafah itu merupakan

pendahuluan riil untuk mengadakan entitas

Yahudi monster di Palestina.

Dari sini sangat jelas bahwa hanya

bumi Islam. Allah SWT berfirman (yang

artinya): Pada hari itu bergembiralah orang-

orang yang beriman karena pertolongan Allah.

Dia menolong siapa yang Dia kehendaki dan

Dia Mahaperkasa lagi Maha Penyayang (TQS

ar-Rum [30]: 4-5). []

[Dinukil dari Soal-Jawab Amir Hizbut Tahrir,
12 Ramadhan 1445 H/22 Maret 2024 M]

Sumber:
Https://www.hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer/political-

questions/94612.html

Kedua hal ini seharusnya
mendorong orang-orang mukhlish
di antara pemilik kekuatan (ahlu
al-quwwah) di dalam pasukan
kaum Muslim untuk
mendeklarasikan mobilisasi
umum.